gistratu. Cum consulatum initiis, id est, incipitis consulatus officia exercere. Pascitis pullos farre, per pullarios: quia nihil magnum inchoabant priusquam pullos consulerent, ex tripudijsque captarent auspicia. Ut uernæ solent, quia illud potius seruorum officium est quam liberorum. Aquila ex eburnea. Triumphantes nanque, ut scribit Liu. lib. iij. scipionem eburneum præferebant extante in summitate Aquila ex eadem materia: de qua Iuuenal. Da nunc et uolucrem sceptro quæ surgit eburno. Osse beluæ, id est, ebore, ex cuius materia erat sceptrum et Aquila. Figura alitis, id est, Aquilæ. Iam si suberis, ordo est, quid ego existimem esse proiectus, id est, abiectus et uilius uobis: si iaceatis proni et adorantes ad pedes sigillorum et statuarum suberis, id est, ex materia suberna delatorum: siti infra quercum sectilem, id est, statuam factam ex quercina materia. Nudare plantas, hoc in sacris Cybeles matris decorum fiebat: et est ordo, ego scio proceres togatos, id est, principes Romanos, nudare plantas, id est, mcedere nudis pedibus: In sacris matris Ideæ, id est, Cybeles magnæ deorum matris. Ante carpentum, id est, currum in quo præcedente pompa eius simulacrum per mediam urbem uebitur. Lapis nigellus, id est, statua ex nigro lapide. Muliebris oris, id est, fœminæ similitudinis. Clausus argento, id est, capsula argentea. Euehendus effedo, id est, curru per mediam urbem sedet, scilicet in cathedra inposita currui. Ad lauacrum: nam statua Cybeles ad Almonem fluuium deferrebat. Lucanus in. i. Et lotam paruo reuocant Almonie Cybelen. Illa pompa, de qua statim dicturus sum. Cū curritis luperci, id est, lupercalia exercetis, quæ erant sacra Panis Lycæi, et per lupercos sacerdotes fiebat, unde lupercalia dicta. Quem, scilicet ex uobis, non reor uilissimum seruulorum, quod est, in eo estis uiliores seruis. Nudus, nam luperci mense Februario nudi per urbem discurrebant, ut scribit Ouidius in secundo Fastorum. Cū hircina pelle Pulsset puellas. Nam uulgo persuasum erat, si puellæ à lupercis in manu pulsarentur, mox posse fieri fœcundas, Ouidius:

*Nupta quid expectas, non tu pollentibus herbis,
 Nec prece, nec magno carmine mater eris:
 Excipe fecunda patienter uulnera dextra,
 Iam socer optatū nomen habebit aui. Iuuenalis quoque:
 Nec prodest agili palmas præbere lupercō.
 Verbere ludicro .i. pulsatione per ludum. Summum caput
 sæculi .i. mundi huius princeps. Age ò præfede, ò Ascle-
 piades, sub quo iudice causam meā oro. Mystera uestra,
 .i. sacra uana. Nequid sordium, id est, sordidos deos. Vul-
 tuosus .i. uultu mirabundus. Supinus, superbus. Iuuenalis,
 Et multū referens de Mecænate supino. Rigens, rigidus,
 asper & durus. Ratione, argumentationibus, non uiribus
 à furore procedentibus. Patris & Christi, quem dixit su-
 præ suum esse patrem, hoc est, creatorem, & à quo est no-
 bilitas. Stuprorum, quia sic multi deorum secundum uos
 procreati sunt, ut Bacchus à Ioue ex Semele, Hercules ab
 eodem, & ex Almena. Nubunt puellæ; Proserpina Plu-
 toni, Hebe Herculi. Luduntur, ut Europa Agenoris ab Io-
 ue, & Agina ab eodem. Amasionum, id est, deorum ama-
 torum illarum. Incesta feruent, id est, frequentantur. Ver-
 gil. pri. Æn. Feruet opus. Furta mæchorum, ut Mars qui
 Venerem Vulcani adulterauit, & Iupiter Alcmenam Am-
 phitryonis. Fallit maritus, Iupiter relicta uxore nymphas
 comprimens. Vxor, Iuno, Calisto, & Semelen, & alias com-
 plures. Adulteros propter Martem dicit: fuit à Vulcano
 retibus implicitus, ut in. iij. Metam. Ouid. Cespes fumet,
 nam ex cespitibus fiebant aræ in quibus erat sacrifican-
 dum. Iuuenal. Qua festus promissa deis animalia cespes
 expectat. Delphos, ubi colitur Apollo ad radices montis
 Parnassi. Ephebi palæstrici, Hyacinthi pueri, quem in lu-
 do disci per errorem Phæbus occidit, de quo multa Oui-
 dius in. x. Metamorph. Effæminauit, id est, stuprauit. Lic-
 entia gymnadis, id est, in ludo gymnastico, hoc est, in
 disci ludo in quo multa licenter talis committuntur. Im-
 puratus, impurus & turpis deus. Dicauit, id est, conse-
 crauit mercede stupri. Succubam, id est, concubinum siue*

AVRELII PRUDENTII

*Cynædum florulentum, id est, in florem sui nominis conuer-
sum. Conductus, scilicet, ab Admeto Pheræo rege, cui
Phæbus pastoricium famulatū exhibuit. Verg. ij. Georg.
Pastor ab Amphryso. Furem passus, scilicet Mercurium,
qui furto abduxit illi boues, de quo Ouid. ij. Metamorph.
Perdidit tela, à Mercurio subducta. Horat. Viduus pha-
retra risit Apollo. Lucum pineum Cybeles. Idam syluam
siue Dyndima siue Berecynthū siue Cybelum montes Phry-
giæ dicit, qui pinis abundant, quæ arbores Cybello sacræ
sunt. Martialis de nucibus pineis, Poma scimus Cybeles
procul hinc discede uiator. Puer gallus, id est, Atys, qui
per furorem seipsum castrauit. Ob libidinē, quia depre-
hensus fuit à Cybele in nymphea Sagaritide, triste uulnus
quo sibi adscidit genitalia. Per dedecus sectum, id est,
per uirilia abscissa, quod dedecus est in uiris. Spado plo-
randus matri, subaudi deorum, per multa sacra, quia in sa-
cris deorum plorabatur à Gallis sacerdotibus illius. Iu-
liæ minacis, scilicet, legis, quæ punit Mæchos, de qua Iu-
uenalis: Vbi nunc lex Iulia dormis. Et Martialis sæpe. Mi-
nacis, quæ pœnas minatur. Victus, conuictus in iudicio.
Luet Et Scatiniam, id est, non solum Iuliam, sed Et sca-
tiniam, quæ punit pathicos Et pedicones: lex Scatinia
dicta est à C. Scatinio, quia ea damnatus est, quòd stu-
prum adolescenti Marcelli filio intulerit. Te cognitore,
id est, etiam te iudice. Aurcorum temporum, id est, Sa-
turnum, sub quo fuit ætas aurea. Quem fugacem, quia Io-
uem filiū fugit ab illo pulsus regno, Latuisse. s. in Latio,
unde Latiū dicta terra latente deo, ut scribit Ouid. Con-
scios occulendi, id est, occultandi illum: dissidentium, qui
dij ipsi inter se discordes sunt, Et tales inducuntur ab Ho-
mero cæterisq; poetis. Virtus Martis, id est, fortis Mars,
quia bellorum deus. Lemnius Vulcano, qui colitur in Le-
mno insula, cuius est riualis, quia maritus Veneris. Hercu-
lem, quia Iunonis priuignus ex Alcmena pellice natus. Di-
ces licenter. i. quòd poetæ habent hanc fingendi licentiã,
ad quod Romanus respondet, quòd Et ipse iudex cū Poë-*

nis id credit, id spectat & comprobatur & colitur. Piaculum. i. piaculum quod committitur legendo talia. Id plauditur, i. cum plausu auditur & recipitur. Cycnus. i. fabula qua fingitur quod Iuppiter in specie cycni adulterauit Leda Tyndarei uxore, atque ita genuit Helenam et Pollucem. &c. Lydius, histrio qui eam fabulam agit. Ouid. Lydius aquas tam ter pede pulsat humum. Summus pontifex. q. d. Iudex & Censor religionis. Nec diluis negando. i. non purgas & lauas, sed potius assentiens uideris confiteri. Sacrate tu, o maxime sacerdos, solueris per cachinnos, id est, in nimios risus. Maritum Alcmenae. i. Amphitryonem, cum scilicet agitur fabula Plauti de hac re. Meretrix scaenica aut ipsa Venus plangens Adonim, aut meretrix Venerem representans. Vulneratum. scilicet ab apro. ut scribitur. x. Metam. Sanctae Cypridis, id est, Veneris, quam tu sanctam dicis: quam tamen sacras in lupanari. Sub ipsis signis. i. statu. Patet ueritas, quia designant crimina deorum. Sigillum, statua parua Aquilae, quae fuit administra raptus Gany-medis: affixum Ioui, id est, quod Ioui apponitur. Armiger uelox, qui gerit Iouis arma, id est, fulmina, unde armiger Iouis dicitur. Leno qui Catamytum Ioui raptum ex Ida sylua detulit. Ceres, dum quaerit filiam Proserpinam raptam a Plutone. Recincta ueste imo praecincta dum quaerit filiam. Nam recincta est soluta, ut apud Verg. iij. Aenei. Vnum exuta pede uinclis in ueste recincta. Si nemo deorum, quia ergo aliquis rapuit, ideo quaerit, quam mater quaerens praetendit facem accensam. Tyrrhium. i. Herculem a Tyrrhiae urbe cognominatum: rotantem fusos, cum seruiuit Iole Euryti regis filiae, uel potius Omphalydis reginae. Fistularum praesides, propter Pana dicitur fistularum inuentorem. Vergil. Pan primus calamos caera coniungere plures instituit. In algis uilibus, id est, habitantes in paludibus more ranarum. Quicquam tale, quale nunc diximus. Derisus mouet pulmonem: ex Iuuenal. Perpetuo risu sermonem agitare solebat Democritus. Vanitatis mysticae, id est, falsae religionis. Deos Latinos, puta Romulum, Her-
 filiam